41. Poco sabemos de su vida y obra. Tan sólo lo hemos visto citado por Hurter, *Nomenclator*, III, 336 s., donde indica la fuente de sus informes. Se editó su obra en Venecia, 1597.

42. Son las únicas noticias que nos da Hurter, III, 157 s., sin que nos haya sido posible encontrar más datos en otros autores.

En el capítulo siguiente: «Quod transgressio legis, voti et iuramenti in re minima non semper excusat a mortali», expone las dos sentencias y se queda con la de Cayetano y Covarruvias.

«Pro quo notandum est, quod ratio ob quam transgressio in re parva excusat a peccato mortali, sumitur tam ex parte praecipientis seu obligantis, quam ex parte transgredientis. Ex parte quidem praecipientis, quia cum ratio praecepti sit de magno, non praesumitur quod velit cum tanto rigore etiam obligare ad minimum, ne quis ita se astringeret ad minimum voto vel iuramento, de magno. Ex parte etiam transgredientis, quia qui transgreditur in minimo cum possit in magno, non praesumitur habere animum transgrediendi; unde qui potest furare multum et accipit solum quid parum et qui dicit totum officium, sed relinquit versiculum, non peccat mortaliter» (pp. 390 s.)⁴³.

En estas palabras encontramos expuesto el porqué de la parvedad de materia; explicación que completa con lo que dice un poco después:

«... praecepta naturae et Dei se non sunt determinata universaliter ad res minimas, sed ad genera rerum et propterea in eis modicum in se, etiamsi seorsim fiat, pro nihilo reputatur, ut patet de accipiente alienum populum...» (p. 392).

Explicación que, si bien se encuentra ya en Cayetano, está aquí encuadrada en el marco de la parvedad de materia, en donde adquirir todo su valor: el legislador lo que prohíbe son los géneros de las cosas y por eso no es ir contra su voluntad, de manera que se pierda su amistad, el quebrantar una pequeña materia que cae bajo lo mandado por él.

Interesante es también la diferencia que establece entre el pecado mortal y el venial:

43. Nótese la semejanza de lo aquí expuesto con lo que se encuentra en la obra posterior de SAYRUS, *Cicels regia sacerdotum*, l. 5, c. 4, n. 29: t. 1, pp. 254 s.

«Inter peccatum mortale et veniale haec praecipua constituitur differentia ex qua aliae oriuntur: quod mortale est contra legem Dei, veniale vero non est contra legem, sed praeter legem. Quam differentiam aliqui non admittunt quia omne peccatum est contra Dei voluntatem et legem: quod nos quidem concedimus, nam eius voluntas est sancta et lex immaculata; sed cum Deus omne peccatum prohibeat tanquam voluntati suae contrarium, compatiens tamen nostrae infirmitati, non eodem modo prohibet omnia peccata. Omnia quidem prohibet et tanquam mala et prohibita punit, sed non propter omnia suam nobis denegat gratiam. Aliqua igitur ita prohibet, ut salva eius amicitia et gratia committi non possint; alia vero omnia [sic] prohibet quidem, sed non cum tanto rigore et ista sunt venialia, quae sunt contra voluntatem et legem Dei prohibentem omne peccatum, sed non sunt contra illam legem, sed praeter, quae munita est amissione gratiae et aeternitate poenae» (t. 1, pp. 381 s.).